
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: SABA DANILO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
info@unionecomunifenici.it 

 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL 31/10/2019 

N° 263 del registro generale 

N° 21 dell’area AREA FINANZIARIA 

 
 

Oggetto: Procedura, ai sensi e per gli effetti dell'art.110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., per 

l'assunzione a tempo determinato, part time 18 ore settimanali di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 

Giuridica D Posizione Economica D1 (dal 01.11.2019 al 30.06.2020- prorogabile) - Annullamento.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 
- il Decreto del Presidente dell’Unione n. 15 del 15.07.2019 con il quale è stato disposto la sottoscritta è stata 

disposto l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 42 del 27/12/2018, con la quale è stata approvata la 

programmazione della tipologia e durata delle assunzioni a tempo determinato per il 2019; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 28.02.2019, di modifica della suddetta 

programmazione per il 2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 15.07.2019 “Approvazione tipologia e durata delle 

assunzioni a tempo determinato per il 2019. Ulteriori modifiche e integrazioni deliberazione Giunta n° 

42 del 27.12.2018”. 

 

Considerato che: 
- nella suddetta programmazione è stata prevista l’assunzione di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 

Giuridica D - Posizione Economica D1 con contratto a tempo determinato, part time 18 ore settimanali, 

per il periodo dal 01.11.2019 al 30.06.2020, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, prorogabile fino al 31.12.2020; 

 

Visto la propria precedente determinazione n. 13 del 12.09.2019 avente ad oggetto l’indizione della 

procedura selettiva in oggetto. 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 17 del 01.10.2019 avente ad oggetto l’approvazione 

dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 

Giuridica D - Posizione Economica D1 con contratto a tempo determinato, part time 18 ore settimanali, 

per il periodo dal 01.11.2019 al 30.06.2020, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, prorogabile  

 

Vista la propria precedente determinazione n. 18 del 01.10.2019 avente ad oggetto la nomina della 

commissione esaminatrice per la procedura in oggetto.  

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: SABA DANILO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 17 del 03.10.2019 avente ad oggetto la nomina del vincitore 

della selezione per la procedura in oggetto.  

 

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 17 del 03.10.2019 avente ad oggetto la nomina del vincitore 

della selezione per la procedura in oggetto.  

 

Preso atto del disposto di cui all’art. 4 del D.Lgs. 39/2013 in materia di inconferibilità degli incarichi nelle 

amministrazioni statali, regionali e locali a soggetti provenienti da enti di diritto privato regolati 

o finanziati comma 1. A coloro che, nei due anni precedenti, abbiano svolto incarichi e 

ricoperto cariche in enti di diritto privato o finanziati dall'amministrazione o dall'ente pubblico 

che conferisce l'incarico ovvero abbiano svolto in proprio attivita' professionali, se queste sono 

regolate, finanziate o comunque retribuite dall'amministrazione o ente che conferisce 

l'incarico, non possono essere conferiti: (omissis)..c) gli incarichi dirigenziali esterni, 

comunque denominati, nelle pubbliche amministrazioni, negli enti pubblici che siano relativi 

allo specifico settore o ufficio dell'amministrazione che esercita i poteri di regolazione e 

finanziamento. 
 

Rilevato che tale situazione di inconferibilità è riscontrata nella procedura in oggetto e pertanto non è 

possibile procedere al perfezionamento del contratto, ma si ravvisano gli elementi per l’annullamento, 

in autotutela delle determinazioni n. 17 e 18 del 01.10.2019 e del decreto del Presidente n. 17 del 

03.10.2019. 

 

tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente 

riportate: 

 

Di procedere all’annullamento delle determinazioni n. 17 e 18 del 01.10.2019 aventi ad oggetto 

l’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione di un Istruttore Direttivo Contabile, 

Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1 con contratto a tempo determinato, part time 18 ore 

settimanali, per il periodo dal 01.11.2019 al 30.06.2020, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000, e la la nomina della commissione esaminatrice per la procedura in oggetto.  

 

Di trasmettere il presente atto al Presidente per il conseguente annullamento del Decreto n. 17 del 

03.10.2019. 

 

Di stabilire che la suddetta determinazione sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul Sito Internet 

dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

 

 

 

. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
Dott.ssa Sandra Pili 

 


